6.  

2 settembre 1212  

Guidotto e Lanfranco di Oriano affittano dalla Chiesa di Monza 

due terreni e una fattoria in Oriano per conto di una comunità di 

donne umiliate  

Il documento rivela che a Oriano esisteva una comunità di Umiliati, composta in 

prevalenza da donne provenienti da paesi vicini. Guido e Lanfranco sono i procuratori di 

questa comunità cui appartiene anche Allegranza, una donna figlia di Arderico di 

Zizzanorre. La casa in cui risiede la comunità di umiliati è affittata dalla Chiesa di Monza. 

In precedenza era stata abitata da Obizone e Ottuccio di Oriano.  

MCCXII.  

Die dominico II die septembris dominus Ariprandus Dei gratia modoetiensis eclesie 

Archipresbiter investivit ad massaricium Guidotum et Lafranchum qui dicitur de Orliano 

recipientibus ad partem et utilitate Contelde, Garizie sororum et Berte sororis illius 

Lafranchi et Giulie et Comitisse et Giusile et Martine Bragerie et Aspere de Arcuri et 

Pomine de Carate et Allegrantie de Orliano omiliatorum, nominative de sedimine uno 

quod fuit Obizonis et Ottucii de Orliano cui est a mane ipsarum mulierum a meridie via a 

monte fossatum de comune ad fictum prestandum omni anno pullos II et medium.  

Ipso die idem dominus archiprebiter investivit ad massaricium ad melliorandum 

Guidotum de Orliano recipientem suo nomine et nomine Contelde et Garizie sororum et 

filiarum Beltrami, Allegrantie filie Arderici de Sozano et Comitisse filie quondam Martini 

Bragerii de ipso loco, nominative de peciis duabus terre iacentibus in territorio de 

Orliano, prima petia dicitur in Cerredo cui est ab omnibus partibus Sancti Iohannis de 

Modoecia preter quam est a sero via, secunda petia dicitur in Fugaldo cui est a mane a 

meridie et a sero illius ecclesie, a monte Martini ad fictum secundum quod concadit. 

24 giugno 1227  

Guidotto di Oriano affitta un orto dai canonici di Monza per 

conto di consorelle umiliate  

Lo stesso Guido, 15 anni dopo, cura gli interessi delle “sorelle” umiliate di Oriano 

affittando un orto per i bisogni della Comunità. 

MCCXXVII.  

VII die ante kalendas iulii idem dominus archipresbiter investivit ad massaricium 

Guidotum de Orliano suo nomine et nomine Garizie et Ricte et Plubelle et Alegranzie 

sororum eius, nominative de orto uno iacente in territorio de Orliano ubi dicitur ad 

Silvam a mane via a meridie et a sero sancti Iohannis a monte predictorum Fratrum et 

sororum ad fictum omni anno ipsi ecclesie secundum quod concadit.